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
ся своими находками, а заодно и расширить 
зону поиска новых материалов. Так что налицо 
стремление к собственной выгоде! Шучу. Про-
ект не преследует коммерческих целей, просто 
я делаю то, что мне интересно, и я счастлив, что 
могу себе это позволить.

Ну а то, что накопленная информация по-
могает школьникам в написании рефератов 
или краеведам в проведении более серьезных 
исследований, - так этому я только рад. Моё 
хобби оказалось общественно полезным.

-Сергей, ты работаешь над проектом в 
одиночку, или есть авторский коллектив?

-Я очень горжусь тем, что проект «Энцикло-
педия Долгопрудного» заинтересовал и при-
влёк к сотрудничеству множество людей. Это и 
горожане, предоставившие фотографии из сво-
их семейных архивов, и энтузиасты-краеведы, 
собирающие разрозненную информацию бук-
вально по крупицам, и журналисты, делающие 
из отрывочных сведений или сбивчивых воспо-
минаний жителей города интересные статьи… 
И кто-то из них обязательно захочет заглянуть 
в семейный альбом. Таким образом получается 
замкнутый круг: в результате работы над про-
ектом всплывают всё новые факты и материалы 
по краеведению, всё больше людей начинают 
интересоваться историей нашего города.

Год назад в Долгопрудном было создано 
краеведческое общество, члены которого ак-
тивно популяризируют интерес к истории род-
ного края. Председатель общества Николай 
Степанович Карпов - неутомимый энтузиаст и 
организатор, благодаря которому «Энциклопе-
дия Долгопрудного» пополнилась множеством 
интересных материалов. Кстати, в новой вер-
сии сайта для краеведческого общества преду-
смотрен свой раздел, в котором можно ознако-
миться с работами его членов и проведёнными 
мероприятиями.

Не могу не отметить и роль газеты «Жил-
центр» в популяризации краеведения. Регуляр-
но на страницах этой газеты появляются очень 
интересные и качественные статьи по истории 
нашего города.

-Обновлённый сайт открыт совсем не-
давно, насколько ты оцениваешь его готов-
ность?

-В разделах «Библиотека» и «Кинозал» рабо-
ты почти завершены. Сейчас идет активное на-
полнение раздела «Фотоальбом», и здесь мне 
очень помогает Елена Герасимова. На сегодня в 
«Фотоальбоме» около 1500 фотографий с опи-
саниями, т.е. готовность – около 30 процентов.

Беседу вел Николай Христюк

Адрес:  Лихачев-
ское шоссе, д. 20, 
1-этаж 9-этажного 
панельного дома, 
площадь - 51/
(15+10+9)/6 , пол 
паркет, дом по-
сле капремонта. 

Состояние хорошее, встроенная кухня, шкаф-
купе, пластиковые окна. В собственности бо-
лее 3-х лет. Альтернатива. 
Цена - 5 000 000 руб. 

Тел.: 8-925-800-36-26

Адрес: ул. Спортивная д. 9, 7 этаж 9-этажного 
кирпичного дома. Общая площадь - 58,9 кв. м, 
жилая - 39,2 кв. м (10,7+18,6+9,9), кухня - 7 кв. 
м, окна ПВХ, балкон застеклен –стеклопакет, 
с/у раздельный. Остается стационарный теле-
фон, интернет, встроенная кухня, стиральная 
машинка, частично мебель. Рядом: детская по-
ликлиника, парк, школа, детский сад. Удобное 
транспортное сообщение с Москвой. Возмо-
жен обмен на 2-комнатную квартиру в ДУБНЕ.
Цена - 5 500 000 руб. 

Тел.:: 8-926-712-88-88

Продаю 3-комнатную квартиру в 
Долгопрудном!

ПРОДАЕТСЯ 3-КОМНАТНАЯ КВАРТИРА в 
Долгопрудном!

Продается 3-комнатная квартира
Адрес: Москва, метро 
Строгино ул. Исаков-
ского, дом 18, 1-й этаж 
9-этажного панельного 
дома, площадь - 59/
(11изол+22+12) 6,5. 
Комнаты смежно-

изолированные, кухня со встроенной мебе-
лью, санузел раздельный, пол - натуральный 
паркет, лоджия 4м. Хорошее состояние.
Цена - 8 800 000 руб.

Тел.: 8-925-800-36-26.

Адрес: г. Дмитров мкр. 
Внуковский, дом 18, стр. 
1, 4 этаж 4-этажного 
кирпичного дома. Пло-
щадь – 40,2/18,5/9, с/у 
совмещенный, отличный 
ремонт, застекленная 
большая лоджия, вид на 
канал. 
Цена - 

2 650 000 руб. 

Тел.: 8-962-959-91-36; 

(495)943-19-69.

Продается 1-комнатная квартира! 
Отличное состояние!

Адрес: проспект 60 лет Октя-
бря, дом 5, 3 этаж 5-этажного 
панельного дома, площадь 
40,9/27,8/ 6,5, с/у раздельный, 
два балкона не застекленные, 
комнаты изолированные, га-
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